

Produktdatenblatt



Petits Fours "Tradition", 8-fach sortiert

Artikel - Nr. 170301
Bezeichnung des Lebensmittels Petits Fours, tiefgefroren
EAN 3700478517037
Convenience - Stufe fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	48	48	384	13.440
Bruttogewicht ¹	0,0196	0,9408	0,9408	7,5264	263,424
Nettogewicht	0,014	0,672	0,672	5,376	188,16
L x B x H (mm)	-	-	390 x 296 x 50	-	1.200 x 800 x 1.900
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	280

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Pistazien-Financiers: Ø 4,0 cm, H 2,7 cm

Mandel-Biskuit: L 2,7 x B 2,7 x H 2,1 cm

Schokoladen-Eclairs: L 7,0 x B 2,0 x H 2,0 cm

Mandel-Biskuit van Zitronenschale: Ø 3,4 cm, H 2,9 cm

Operas: L 3,5 x B 2,0 x H 2,8 cm

Karamellcrumble: Ø 3,5 cm, H 2,8 cm

Crumble, Himbeerkom., weiße Schokogl.: L 3,0 x B 3,0 x H 1,5 cm

Schokoladencrumble: Ø 3,5 cm, H 3,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Pistazien-Financiers

Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	Aprikosenpüree (39%)(Aprikosen, Zucker, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), EIWEIF, Zucker, BUTTER, MANDELN, (gemahlen),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE,
Fett	22,1 g		

davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g	WEIZENMEHL, PISTAZIEN (3,1%), Überzug: (Wasser, Glukosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure), PISTAZIENZUBEREITUNG (1,4%) (Zucker, Sonnenblumenöl, MANDELMASSE, PISTAZIENMASSE, natürliches Aroma, Spinat- und Brennesselextrakte, Extrakte (Kurkuma), Gelatinezubereitung (Geliermittel Pektin, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumphosphat), Kartoffelstärke, Invertzucker, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, WEIZENSTÄRKE)	SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		
		Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Mandel-Biskuit			
Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	Erdbeeren (15,6%), SAHNE (SAHNE, Stabilisator Carrageen), Zucker, Erdbeerpüree (9,4%) (Erdbeeren, Zucker, Wasser), MANDELN (9,2%), (gemahlen), BUTTER, VOLLEI, teilentrahmte MILCH, Erdbeerpüree Mara des Bois (3,1%)(Erdbeeren, Zucker), Erdbeerstückchen (3,1%), (halb kandiert)(Erdbeeren, Glukosesirup, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma), Kartoffelstärke, Wasser, Glukosesirup, Gelatinezubereitung (Geliermittel Pektin, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumphosphat), WEIZENMEHL, Rindergelatine, Bourbon-Vanille-Extrakt	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		
		Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND	

ERZEUGNISSE, LUPINE, andere
SCHALENFRÜCHTE,
WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Schokoladen-Eclairs			
Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	teilentrahmte MILCH, Dunkle Kuvertüre (59% Kakao) 19,9% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), Fondant(Zucker, Wasser, Glukosesirup, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Agar-Agar, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl), VOLLEI, Wasser, Cremezubereitung (6,2%) (Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, VOLLMILCHPULVER, Dextrose, Verdickungsmittel Diphosphate, Verdickungsmittel Natriumalginat, natürliches Bourbon Vanillearoma, Speisesalz, Farbstoff Carotin), WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Kakaopulver, Sonnenblumenöl, Speisesalz Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Mandel-Biskuit mit Zitrone			
Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	VOLLEI, Zucker, BUTTER, MANDELN (12%), (gemahlen), Zitronensaftkonzentrat (7,2%), SAHNE(SAHNE, Stabilisator Carrageen), Überzug: (Wasser, Glukosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure), Kartoffelstärke, Zitronenschalen (1,8%), WEIZENMEHL, Zitronenschalen, (halb kandiert)(Glukosesirup, Zitronenschalen, Wasser, Zucker, Säureregulator Zitronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		

Gelatinezubereitung(Geliermittel
Pektin, Stabilisator Diphosphate,
Stabilisator Calciumphosphat)

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE,
SESAM, SCHWEFELDIOXID UND
SULFITE IN KONZENTR. >10MG
/KG, ERDNÜSSE- UND
ERZEUGNISSE, LUPINE, andere
SCHALENFRÜCHTE,
WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Operas mit Kaffee

Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	Biskuit (24,6%)(VOLLEI, Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, MANDELN, (gemahlen), Erbsenmehl, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Kartoffelstärke, MILCHEIWEIß), Wasser, Dunkle Kuvertüre (59% Kakao) (15,1%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), Zucker, SAHNE (SAHNE, Stabilisator Carrageen), EIWEIß, Dunkle Kuvertüre (72% Kakao) (3,2%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Sonnenblumenöl, Kaffeeextrakt (1,5%)(Kaffee, Wasser, Zucker), Kaffee (1,4%)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		
	Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND - ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Karamellcrumble

1575 kJ / 368		
---------------	--	--

Brennwert	kcal	SAHNE (24,4%)(SAHNE, Stabilisator Carrageen), BUTTER, WEIZENMEHL, EIGELB, Karamell (7,4%)(Zucker, Wasser, WEIZENGLUKOSE), salziger BUTTERKARAMELLCREME (7,3%) (Zucker, SAHNE(SAHNE, Stabilisator Carrageen), Guérande-SalzBUTTER), Wasser, MANDELN, (gemahlen), Zucker, Brauner Zucker, Rindergelatine, Speisesalz	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		
		Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Crumble mit Himbeeren			
Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	Himbeerpüree (24,8%)(Himbeeren, Zucker), Himbeeren (24,8%), WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, MANDELN, (gemahlen), Brauner Zucker, Überzug: (Wasser, Glukosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure), Schokoladendekor (2,6%)(Weiße Schokolade(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, natürliches Vanillearoma), Kakaobutter, Zucker, Farbstoff Anthocyane, Farbstoff Kurkumin), Gelatinezubereitung(Geliermittel Pektin, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumphosphat), Zitronensaftkonzentrat, Kartoffelstärke, Verdickungsmittel Xanthan	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		
		Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Schokoladencrumble			
Brennwert	1575 kJ / 368 kcal	Dunkle Kuvertüre (59% Kakao) (25,5%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), SAHNE(SAHNE, Stabilisator Carrageen), WEIZENMEHL, Dunkle Kuvertüre (72% Kakao) (9,7%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Kakaobutter, MANDELN, (gemahlen), teilentrahmte MILCH, BUTTER, Zucker, Brauner Zucker, EIGELB, Kuvertüre (1,9%) (MILCHSCHOKOLADE)(Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Glukosesirup, Wasser, Rindergelatine Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SENF, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG /KG, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, LUPINE, andere SCHALENFRÜCHTE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g		
Kohlenhydrate	34,9 g		
davon Zucker	25,9 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,23 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Aus der Verpackung nehmen und im Kühlschrank 2 Stunden auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 02.02.2021